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Hälsning från vikarierande kyrkoherde

Det är faktiskt andra perioden som jag är vikarierande 
kyrkoherde. Första gången var i väntan på Patrik Ahlmarks 
efterträdare. Och nu i väntan på Gunnar Pelinkas efter-
trädare som kommer att tillträda kyrkoherdetjänsten 
under hösten. De vanliga arbetsuppgifterna fylls på med 
en hel del administrativa ärenden, praktiska frågor och 
utmaningar. Som vattenläckan vi haft i församlingshem-
met och pastorsexpeditionen . Även kyrkogården drab-
bades under något dygn. Grävare och VVS:are  jobbade 
febrilt för att lokalisera läckan, ta bort gamla rör och 
dra nya ledningar. Efter en dryg vecka kunde vi dra en 
lättnandets suck, allt fungerade igen.

Härom morgonen körde jag ut till Västra Vemmenhög 
för att se det nyrenoverade tornet på Västra Vemmen-
högs kyrka. Efter flera år då kyrkan varit stängd på grund 
av rasrisk är den nu återställd och vackrare än någonsin. 
Det är väl värt ett besök att se den nyrenoverade helge-
domen. I höst kommer vi att ha en gudstjänst då kyrkan 
återinvigs. Datum och tid kommer att finnas i annonser, 
hemsida och Facebook. Men den allra första gudstjänsten 
blir ett dop! Kan det bli bättre? 
                                                                                                                                                      
Det är också glädjande att det kan vara fler besökare på 
gudstjänsterna nu. Inte minst var det väldigt fint att det 
kunde komma så många besökare på Gunnars avtack-
ningsgudstjänst den 6 juni i Östra Vemmenhögs kyrka. 
Och på valdagen 17 september när vi har flera guds-
tjänster, hoppborg till barnen och servering. Dessutom 
välkomnas Danny Purtell den dagen, vår nye kantor.                                                                                                                                         
Dock, ovissheten om pandemins varaktighet och ver-
kan kommer vi få leva med ett bra tag till och behöver 
därför sitta med angivet avstånd från varandra.  Gärna 
lite avstånd bara man får träffas, ha gemenskap igen. För 
gemenskap är så oerhört viktigt. Med familj, vänner och i 

kyrkan.  Gemenskap med Gud. Gemenskapen med Gud 
begränsas inte av pandemi eller restriktioner. Den är 
immun mot smitta.

Med önskan om en välsignad höst

Elsvig Liljeberg
Vikarierande kyrkoherde
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Valdag

Den 19 september är det kyrkoval. Medlemmarna i Svens-
ka kyrkan röstar fram representanter till tre olika nivåer: 
Kyrkofullmäktige, Stiftsfullmäktige och Kyrkomötet.

• Vad kyrkan ska göra – den strategiska inriktningen. 

• Vad det får kosta – budgeten och fördelningen av resurser. 

• Hur det går under tiden – att följa upp och utvärdera  
   den grundläggande uppgiften: att fira gudstjänst,           
 undervisa i och berätta om kristen tro, och att möta och  
 hjälpa utsatta människor.
  
Alltså ett viktigt val. Viktigt för församlingens medlem-
mar och inte minst för oss som arbetar här. Därför gör 
vi det till en alldeles speciell dag för hela familjen.  På 
valdagen välkomnar vi vår nye kantor, Danny Purtell, 
i mässan kl 11.00. På eftermiddagen kl 14.00 har vi en 
familjegudstjänst i Bibliska trädgården som avslutas med 
att en stor hoppborg blåses upp i trädgården till alla yng-
re barns glädje. För de lite äldre barnen och kanske nån 
vuxen finns Nattduellen. Fika och varm korv serveras på 
innergården. Så vi hoppas att träffa dej under dagen!

I skrivande stund är vårt land i en regeringskris. Ovisshet 
råder just nu om det kommer att utlysas en dag för omval 
eller om januariavtalets partier väljer att nå konsensus 
hur de ska lösa krisen och fortsätta regera.
 
Sen har vi ju valet att vaccineras mot Covid nu, vänta ett 
tag eller inte alls. Man uppmanas med all tydlighet att vac-
cineras för att få stopp på pandemin. Så finns det många 
som tvekar. Är det tillräckligt utprovat, hur blir det om det 
kommer fler mutationer, om man får biverkningar som 
består? Kommer jag att vara säker. Man väljer att vaccine-
ras för att det verkar säkrast ändå. Man vill kunna umgås 
igen, vara socialt trygg. Eller att avstå tills vidare… 

Men egentligen är det ju valdag varje dag. Vardagliga 
och personliga val som vilka kläder man ska ta på sig. 
Somliga av oss hinner ändra oss flera gånger innan vårt 
val känns rätt. Vi väljer vad vi ska äta under dagen, om 
vi ska höra av oss till någon. Mer eller mindre medvetna 
val, val som kommer naturligt och spontant som en del 
av det dagliga livet. 

Så kommer vi till stora och livsavgörande val. 2003 gjor-
de jag ett sånt där stort val. Jag var min vana trogen att 
ta en cykeltur tidigt på morgonen längs småvägar mellan 
de böljande fälten. Jag hade länge önskat att studera men 
det hade bara varit en önskan. Den här morgonen var det 
som om jag fick frågan, vill du verkligen, vill du satsa allt 
det närmaste 5-6 åren för att uppfylla din önskan? Är du 
beredd? Under det att jag trampade vidare gick jag i mitt 
inre igenom vad ett sådant val skulle innebära på alla 
plan. Efter några kilometer till hade jag svaret, det var 
dags. Jag fylldes med sådan glädje. Min man stod med 
mig i beslutet. Inte alltid lätt men valet var rätt!

Det är många val man inte råder över, omständighet-
er som sätter gränser och dikterar valen. Även andra 
människors val påverkar vår tillvaro. Det är väl erfaren-
heter vi alla har, eller hur? Jag tänker på ett bibelord 
som betytt mycket för mej i livets olika omständigheter:                                                             
Var och en som fruktar Herren får veta vilken väg han 
skall välja.Ps 25:12

Om och när vi väljer att tillhöra Gud, lyssna till Guds röst 
så vill Gud hjälpa oss i alla livets val. Det gör Gud därför 
att Han älskar varje enskild människa, har omsorg om 
oss i livets alla skiften. 

Elsvig Liljeberg
Vikarierande kyrkoherde
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Vårens händelser

Den 6 juni hade vi avtackning av kyrkoherde Gunnar 
Pelinka i Östra Vemmenhögs kyrka. Vi kunde glädjas åt 
att det hade lättats på restriktionerna så att vi fick vara 
mer än 8 personer som kunde fira mässa tillsammans, vi 
kunde även glädjas åt fint väder med strålande sol från en 
klarblå himmel.
 
Vi var 40 personer som firade mässa tillsammans. Mäss-
san leddes av församlingens båda präster Gunnar och 
Elsvig. Till sin hjälp hade de även vår diakon Patricia och 
våra 3 konfirmander.

Det blev en fin mässa och vi kunde fira nattvard med 
både bröd och vin igen. Vi fick alla sprita händerna på 
väg fram till knäfallet dit vi gick i sällskap om 6 perso-
ner åt gången. Vi höll avstånd och visade hänsyn, så det 
kändes tryggt och bra.

I slutet av mässan avtackades Gunnar med tal, blom-
mor och presenter av kyrkorådet och kyrkofullmäktige. 
Församlingens kyrkvärdar avtackade honom i trädgården 
efter mässan.

Efter mässan var det 
baguette och tårtbuffé i trädgården i solskenet 
utanför församlingshemmet i Östra Vemmenhög.

Den 9 juni hade arbetslaget avtackning av Gunnar vid 
stranden i Abbekås. 
Det blev tal, presenter, baguetter och strålande sol även 
här.

Vi tackar Gunnar för tiden han varit vår kyrkoherde och 
önskar honom 
Guds välsignelse på Gotland.

Vi hade önskat och hoppats på att kunna presentera vår 
nya kyrkoherde på denna sida i detta nummer, men efter-
som tidningen görs två månader innan den kommer ut så 
är det inte klart än, men vi hoppas att det snart är klart. 
Det är vår komminister Elsvig Liljeberg som är vikarie-
rande kyrkoherde under tiden.

Text: Catharina Nilsson
Kanslist
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VALET - INFORMATION

Söndagen den 19 september hålls 
kyrkoval i Svenska kyrkan. 

I samband med valet kommer vi att fira mässa och 
gudstjänst i anslutning till öppettiderna i vallokalen. 
Kl. 11.00 firar vi mässa i Skivarps kyrka och kl. 14.00 har 
vi en familjegudstjänst i Bibliska trädgården. 

På eftermiddagen kommer det finnas aktiviteter för 
barnen i församlingshemmets trädgård. Klockan 14.45 
blåser vi upp hoppborgen som kommer vara öppen för 
barn i åldern 4 – 12 år. För de lite äldre barnen har vi 
en aktivitet som heter Nattduellen. Vi kommer erbjuda 
försäljning av korv och fika.

Vem får rösta?
Alla församlingsbor som är 16 år eller äldre och är med-
lemmar i Svenska kyrkan får lov att rösta. 

Förtidsrösta
Förtidsröstning innebär att du röstar någon annanstans 
än i din vallokal. 
Förtidsröstningen startar den 6 september och pågår 
fram till och med valdagen den 19:e september. Du måste 
ha med dig ditt röstkort och legitimation.

I Skivarps församling kan du förtidsrösta på 
pastorsexpeditionen på följande tider:
måndag, tisdag, torsdag, fredag och lördag 
kl. 10.00 – 12.00, onsdag 14.00 – 20.00.

Så här röstar du i vallokalen
Vallokalen är bara öppen på valdagen. På röstkortet, 
som du får hem i brevlådan några veckor före valet, står 
det vilken som är din vallokal. Glöm inte legitimation!           
I vallokalen prickas du av i röstlängden och dina röster 
läggs ner i valurnorna.

Vallokalen, som är Församlingshemmet i Skivarp, kom-
mer att vara öppen på valdagen kl. 9.00 – 11.00 samt 
15.00 – 20.00.

Varmt välkommen till oss på valdagen!

Rösta i kyrkovalet 19 september
svenskakyrkan.se/kyrkoval



Det är vi som kandiderar för POSK 
i Skivarp och vi blir gärna fler.

Per Bonander, 51 år, Lärare, Skivarp.

Gabriella Bertilsson, 49 år, Lärare, Skivarp.

Gull-Britt Olander, 79 år, Pensionär, V. Nöbbelöv.

Bengt Andersson, 50 år, Kyrkvaktmästare, Abbekås.

Roland Persson, 64 år, Bonde, Tingaröd.

Bo Larsson, 66 år, Pensionär, Skivarp.

Suzanne Rahm, 67 år, Emerita, Skivarp.

Åke Magnusson, 72 år, Pensionär, Mossby.

Malin Bennborn, 45 år, Dramapedagog, Abbekås.

Cenitha Nilsson, 54 år, Enhetschef, Skivarp.

Pernilla Evertsdotter Lund, 46 år, Stödassistent, Skivarp.

Katharina Widler Karlsson, 63 år, Husmor, Skivarp.

Gun Lis Lönnborn, 65 år, Undersköterska, Skivarp.

Tom Reiman, 77 år, Pensionär, Skivarp.

Ragnar Jacobs, 67 år, Pensionär, Skivarp.

Gunilla Jacobs, 64 år, Pensionär, Skivarp.

Elisabeth Rosman Pedersen, 43 år, Trädgårdsingenjör, Skivarp.

Gunilla Rosman, 77 år, Pensionär, Abbekås.

Britt Olsson, 65 år, Frisör, Skivarp.

Sonja Andersson, 80 år, Pensionär, Lindby.

Göran Rosman, 79 år, Pensionär (präst), Abbekås.

Erika Persson, 87 år, Pensionär, Mossby.

RÖSTA PÅ                  I KYRKOVALET!
DIN RÖST HAR BETYDELSE!

Som medlem i Svenska kyrkan bidrar du till barn- och 
ungdomsverksamhet, sopplunch, föredrag, kurser, 
körsång, gemenskap, syföreningar, konserter och framför 
allt guds-tjänster. Som alla får tillgång till. 

POSK bejakar mångfalden och menar att olika uppfatt-
ningar inom religionen kan leva sida vid sida, med respekt 
för dem som tänker olika. Vi står för en kyrka som är en 
gemenskap av troende och inte en åsikts-gemenskap. Där-
för är det viktigt för oss att ingen blir exkluderad på grund 
av hudfärg, könsidentitet eller sexuell läggning. Rösta för 
en kyrka i tiden. 
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POSK i Skivarp vill

• fortsätta utveckla barn och ungdoms- verksamheten.
• att Skivarps församling i allt sitt arbete ska stå upp för  
 mångfald, respekt och alla människors lika värde.
• främja kör- och musikverksamheten i alla åldrar.
• satsa på diakoni, arbeta för mer gemenskap och sam 
 arbete mellan generationer, byalagen, föreningar,  
 kommunen, kyrkan och möta människor i utsatta  
 livssituationer.

Poskgruppen vill arbeta för

• en öppen dialog mellan förtroendevalda och anställda.
• att anställda ska ha en god och trygg arbetsmiljö.
• att vårda vårt kyrkliga kulturarv.
• en välkomnande och förlåtande församling.
• ändamålsenliga lokaler för Skivarps församling.
• en ekonomi i balans.
• miljöcertifiering av församlingen.



RÖSTA PÅ S I KYRKOVALET!

”Den öppna folkkyrkan har kommit att bli en viktig del av 
den svenska modellen, där solidariteten och öppenheten 
mot omvärlden är en självklarhet. För oss är det angeläget 
att kyrkan också i framtiden ska finnas för alla sina med-
lemmar, inte bara dem som ofta deltar i gudstjänstlivet, 
utan alla som bor inom församlingen. En öppen folkkyrka 
ser sig själv, grannen, världen och vill vara en del av både 
samtiden och framtiden.” (Ur inledningen till Socialdemo-
kraternas kyrkopolitiska program).

Precis så vill vi arbeta i Skivarps församling!

Vi vill att all verksamhet ska ha ett inkluderande perspek-
tiv, att kyrkan ska vara välkomnande och öppen och erbju-
da avgiftsfria aktiviteter för att inte stänga någon ute.

Vår övertygelse är alla människors lika värde och rätt. Vi 
ska i ord och handling stå upp för asylrätten och män-
niskovärdet och aktivt motverka diskriminerande struk-
turer. Om någon behöver stöd ska vi finnas där genom 
socialt arbete inom församlingen men även med utblick 
mot internationellt biståndsarbete där kollektivavtal, bra 
arbetsvillkor och sociala krav för de varor och tjänster som 
handlas upp ska vara självklart.

Utan motsättning, vill vi också stärka och stödja det lokala 
och det nära!

Jessicas hjärtefråga: Att vara en god och tydlig arbetsgiva-
re. Ett förebyggande arbetsmiljöarbete och att ges möj-
lighet att växa och utvecklas i sitt arbete är att stärka och 
måna om vår personal. Som medlem i Kommunal har jag 
flera års erfarenhet av personalpolitiskt arbete och brinner 
för att vår personal ska ha det bra på jobbet.

Ronnys hjärtefråga: Att vara en god förvaltare och vårda 
skapelsen. Våra byggnader, kyrkogårdar och begravnings-
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platser är en del av vårt kulturarv. Det handlar om att ta 
ansvar för de kulturhistoriska värdena men göra det på ett 
sätt som minimerar miljöbelastningen.

Marias hjärtefråga: Att utveckla församlingen genom 
stärkt kulturarbete. Svenska Kyrkan är central som kul-
turbärare, både som musikscen och arrangör, och som 
mötesplats för reflektion och samtal. Det handlar om att 
både stimulera kyrkans ideella musikverksamhet, rum för 
samtal och bildning, men också vara öppen för externa 
kulturarrangörer. 

Jessica Möller

Ronny Persson

Maria Wharton Stjärnskog



Gravstenarna  

Jobbet med att säkra återlämnade gravstenar och kul-
turgravstenarna är klart på Skivarps kyrkogård förutom 
det ”Nya området” då vi väntar in besked för den delen 
också. Företaget som vi anlitat heter Yster Construction 
AB. Det blev totalt ca 250 stycken gravstenar som är upp-
monterade och säkrade på kyrkogården. När dom nu är 
klara med Skivarp fortsätter arbetet på en annan av våra 
kyrkogårdar.

Renovering av Västra Vemmenhögs kyrka 

Renoveringen av kyrkan är nu fulländad. 
Kyrkan har stått avspärrad under en längre tids period 
och därför är det nu glädjande att kunna öppna upp igen 
för olika förrättningar, och kunna öppna upp för turister 
som vill komma in och titta.
 
Kyrkan har fått nytt plåttak samt två nya dragstag som 
håller ihop tornet. Tornet har även blivit omfogat. 

Vi är glada över att kunna öppna kyrkan igen. Söndagen 
den 31 oktober kommer vi ha en återinvigning av kyrkan. 
Mer information om detta kommer ni hitta på hemsidan 
när det närmar sig.
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Orgeln i Västra Vemmenhög

Orgeln i Västra Vemmenhög är från 1873 och byggd av 
Anders Viktor Lundahl. Renoverades av A. Mårtenssons 
orgelfabrik 1981. Placering på läktare i väster.

Anders Viktor Lundahl, född 21 oktober 1846 i Brågarp, 
död 21 mars 1903 i Stockholm, var en svensk orgelbygga-
re i Stockholm. Han byggde cirka 70 orgelverk i hela Sve-
rige. Han arbetade med nya orgeltekniska uppfinningar, 
till exempel den pneumatiska maskinen. Var den första 
svenska orgelbyggaren att praktisera det rörpneumatiska 
systemet 1891 (orgeln i Skanörs kyrka). Han uppfann 
även en egen variant av den pneumatiska membranlådan 
(victorialådan), som han även hade patent på.

Orgeln i V Vemmenhög 
har åtta stämmor och 
kalkant
Kalkant eller calcant 
(av latinets calcare = 
trampa) kallas i en 
piporgel ett registeran-
drag med vilket man 
kan ge signal via en 
liten klocka till en eller 
flera kalkanter (orgel-
trampare) att antingen 
begynna eller upphöra 
med att medelst bälgar 
förse orgeln med spel-
luft.
Pedalen är s.k. bihängd, dvs pedalen saknar egna stäm-
mor. Pedalklaviaturen är då kopplad till bastangenterna i 
manualen.

Höstens körverksamhet

Vår nya kantor Danny Purtell börjar hos oss den 16 
augusti. Några av oss kunde lyssna på honom redan den 
20 juni då han hoppade in som vikarie i mässan i Skivarp.
 
Danny kommer att fortsätta med de körer som redan 
är igång och här kommer en hälsning från honom inför 
körstart i höst:

”Jag ser väldigt mycket fram emot att börja med körverk-
samheten här i Skivarp.
 
Under min första termin jag hoppas mest att vi ska lära 
känna varandra och det ger även mig en möjlighet att se 
vad ni alla har för önskemål och vill få ut av att sjunga i 
kör. 

Kören Stella Nova start torsdag 2/9.

Juniorkören start fredag 3/9

Vi sjunger kören start måndag 6/9

Jag är väldigt spänd på att få bli er nya körledare och det 
ska bli roligt att komma igång!”
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Gudstjänster och mässor 
september - november 2021

Vi befinner oss fortfarande i en pandemi när denna 
tidning trycks, men restriktionerna håller på att lättas 
upp och vi hoppas att kunna fira gudstjänst ”som vanligt” 
i höst. Vi har gjort en planering och hoppas att den kom-
mer att kunna följas. Vi reserverar oss för förändringar 
och ber er att hålla utkik på hemsida, facebook, annons i 
Lokaltidningen eller ringa expeditionen 0411 55 76 40 för 
information om vad som gäller. 

15 augusti – Elfte söndagen efter trefaldighet
Mässa i Östra Vemmenhögs kyrka kl. 11.00
Präst: Siv Jonasson

22 augusti – Tolfte söndagen efter trefaldighet
Mässa i Västra Nöbbelövs kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

29 augusti – Trettonde söndagen efter trefaldighet 
Konfirmationsmässa i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

5 september – Fjortonde söndagen efter trefaldighet
Mässa i Östra Vemmenhögs kyrka kl. 11.00
Präst: Håkan Täljemark

12 september – Femtonde söndagen efter trefaldighet  
Mässa i Västra Nöbbelövs kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

19 september – Sextonde söndagen efter trefaldighet  
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00
Välkomnande av kantor Danny Purtell
Präst: Elsvig Liljeberg

19 september – Sextonde söndagen efter trefaldighet
Familjegudstjänst i Bibliska trädgården i Skivarp kl. 14.00
Präst: Elsvig Liljeberg

26 september – Sjuttonde söndagen efter trefaldighet 
Mässa med konfirmanupptakt i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

26 september – Sjuttonde söndagen efter trefaldighet
Rörig kyrka i Skivarps kyrka kl. 17.00
Präst: Elsvig Liljeberg



6 november – Alla helgons dag
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst:  se annons

6 november – Alla helgons dag
Minnesgudstjänst i Östra Vemmenhögs kyrka kl. 16.00 
och 18.00
Präst:  se annons

7 november – Söndagen efter alla helgons dag / 
Alla själars dag
Mässa i Västra Nöbbelövs kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

14 november – Söndagen före domssöndagen
Musikmässa i Skivarps kyrka kl. 11.00
Välkomnande av ny kyrkoherde
Präst: se annons

21 november – Domssöndagen 
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

21 november – Domssöndagen 
Rörig kyrka i Skivarps kyrka kl. 17.00
Präst: Elsvig Liljeberg

Varmt välkommen att fira gudstjänst

Kyrkbil 
För dig som gärna vill komma till kyrkan och 

fira gudsjänst, men som har svårt att ta dig dit själv, 
erbjuder vi kyrkbil. 

Du beställer dagen innan på Skurups taxi, 
telefon 0411-456 00.
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3 oktober – Den helige Mikaels dag
Mässa i Östra Vemmenhögs kyrka kl. 11.00
Präst: se annons

10 oktober – Tacksägelsedagen
Familjemässa i Västra Nöbbelövs kyrka kl. 11.00
Utdelning av dopänglar
Präst: Elsvig Liljeberg 

17 oktober – Tjugonde söndagen efter trefaldighet
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00
Bibelutdelning till församlingens 5-åringar
Efter mässan Rörig kyrka i Församlingshemmet
Präst: se annons

24 oktober – Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet
Internationell mässa i Östra Vemmenhögs kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

31 oktober – Tjugoandra söndagen efter trefaldighet
Mässa i Västra Vemmenhögs kyrka kl. 11.00
Återinvigning av kyrkan efter renovering
Präst:  se annons

Swisha gärna ditt bidrag till kollekten



Småkryp och Storkryp 
Är en verksamhet för famil-
jer med barn i åldrarna 0-6. 
Vi träffas måndagar klockan 
08.30-12.00  i barnlokalen som 
ligger vid församlingshemmet 
i Skivarp. En mötesplats i trygg 
atmosfär där föräldrar kan lära 
känna andra föräldrar och barnen träffar nya kompisar. 
Det finns möjlighet att pyssla, spela spel med mera. Vi 
samlas kring bordet för gemensam fika och avslutar med 
andakt. Vi startar terminen den 6 september. 

Rörig kyrka
Under ett par timmar en söndag i månaden samlas både 
barn och vuxna. Vi har  ett speciellt tema med anknyt-
ning till en bibelberättelse i Skivarps församlingshem. 
Vid olika stationer får man måla, pyssla och samtala om 
temat. Det handlar alltså om en kreativ kväll för hela fa-
miljen. Vi äter en kvällsmåltid tillsammans. Det här är ett 
sätt för oss att samla familjer, mor- och farföräldrar och 
andra vuxna till gemenskap och en måltid. Både vuxna 
och barn gillar det. För information om datum se annons 
och hemsida. 

Event Fredagskompaniet 
Vill du ha roligt en fredagseftermiddag? Ta med dina 
kompisar eller få nya vänner. Vi träffas en fredag i mån-
aden kl. 16.00–18.00. Till oss är man välkommen oavsett 
vilken tro man har. Tillsammans kommer vi att prata om 
bibeln, tävla, spela och äta mat.

 Event Djungelmix Fsk- Åk 3
Kom och ha kul med oss på Djungelmix!  Vi kommer 
att ses en tisdag i månaden kl 13.30–15.30. Vid dessa 
tillfällen kommer vi hämta och lämna barnen på skolan. 
När vi ses kommer vi leka, pyssla, prata, ha en andakt och 
fika tillsammans. 

  

Hoppborg och ”Nattduellen” på valdagen 
Söndagen den 19 september är det kyrkoval. Vi säger väl-
komna till hela familjen. Kl 14.00 har vi familjegudstjänst 
och sedan går vi över för att se när hoppborgen blåses 
upp. Detta kommer att ske kl. 14.45. För ungdomar och 
vuxna finns det möjlighet att testa reflexerna genom att 
utmana varandra i nattduellen. Det kommer även att 
finnas korv och fika till försäljning. 

Utdelning av dopänglar
När ett barn döps i vår församling så hänger vi upp en 
dopängel i kyrkan. En gång om året bjuder vi in till dop-
fest då man kan hämta sin ängel. I år kommer vi att bjuda 
in alla barn som döpts det senaste året på Familjemässa 
den 10 oktober kl. 11.00 i Västra Nöbbelövs kyrka. Håll 
utkik i brevlådan efter din inbjudan.
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KONFIRMANDER

Hej!
Årets erbjudande för konfirmationsläsning!
        
I Skivarp har vi två alternativ, terminsläsning eller som-
markonfa på två veckor. I båda varianterna har vi läger. 
Vi planerar att åka till Budapest om inga restriktioner 
sätter stopp för utlandsresor. Men läger blir det oavsett 
pandemi eller inte! För dej som inte gillar att övernat-
ta borta eller resa så ordnar vi med dagläger (man är 
tillsammans på dagarna och sover hemma). Detta gäller 
endast terminskonfan.

Det OK att konfirmander som bor på andra platser kan 
delta i Skivarp. Har du nån kompis eller släkting som 
tänker gå i konfa så tipsa dom om konfan i Skivarp!

Inskrivning för båda alternativen: 
26 september

Ser fram emot din anmälan       till 

elsvig. liljeberg@svenskakyrkan.se

patricia.ljunggren@svenskakyrkan.se

Elsvig & Patricia 

 



Studiecirkel

Det har varit ett långt uppehåll för studiecirkeln. I höst 
startar vi igen. Läser aktuella artiklar, samtalar och tar 
reda på vad Bibeln har att säga om ämnet. Naturligtvis 
bjuder husmor på gofika!

Torsdagar kl 13.00 udda veckor på församlingshem-
met, med start den 16/9. Ring gärna om Du kommer!

Elsvig Liljeberg
0411-55 76 43

Adventsmarknad

Vi planerar för att ha en adventsmarknad lördagen den 
27 november. Vi kommer att hålla till i och omkring 
Församlingshemmet. Dagen avslutas med en musik-
stund i kyrkan.

Dagen kommer bestå av försäljning, kaffeservering, 
glöggmingel, lotteri, fiskdamm och annat kul.

Vi kommer att hyra ut bord om man vill stå och sälja 
något. 

Mer information om dagen och hur man bokar bord 
kommer det information om på hemsida, facebook 
och annons i Lokaltidningen när det närmar sig, men 
boka in dagen i er kalender redan nu.

När vi jobbar med detta nummer av tidningen är 
det mitten av juni. Vi vet inte vem som blir vår nya 
kyrkoherde och vi är inte riktigt klara med höstplane-
ringen än...
Vi har många tankar och idéer om olika aktiviteter, 
men inget är spikat än, så ni får hålla kolla på vår hem-
sida, facebooksida och annons i Lokaltidningen för att 
se vad vi har på gång när hösten är här.

Sopplunch
Det som är klart är att det blir sopplunch varannan 
vecka mellan vecka 36 och 46. Det vi har diskuterat är 
om vi ska ha någon aktivitet i samband med soppan, 
men är inte klara med våra tankar än.

De funderingar vi har är om vi ska ta upp vårens pro-
menader igen och ha dem innan soppan, om vi ska ha 
någon föreläsning eller någon som berättar något efter 
soppan eller kanske musikunderhållning i samband 
med någon av dem. Vi funderar vidare och återkom-
mer med mer information om vad det blir och när det 
blir.

Boka följande datum för sopplunch kl. 12.00 i 
Församlingshemmet i Skivarp:

9/9, 23/9, 7/10, 21/10, 4/11 och 18/11.

Anmälan till husmor Katharina på telefon 0411-55 76 61
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BIBELN

Ut i det blå – i år på hemmaplan

Under många år har Skivarps församling genom Ida 
Magnussons stiftelse bjudit församlingsborna på en 
bussutflykt ”Ut i det blå”. Förra året hade vi p.g.a. 
pandemi och smittspridning istället planerat för en 
Gemenskapsdag hemma i församlingen, men då smitt-
spridningen var fortsatt hög så var vi tvungna att ställa 
in alltihop.

Vi befinner oss fortfarande i en pandemi och vi vet 
inte hur restriktioner och smittspridning ser ut efter 
sommaren, men vi tänker att det är olämpligt att samla 
många personer i en buss, så vi gör ett nytt försök med 
en ”Gemenskapsdag” i Skivarp.

Vi planerar för en heldag i Skivarp torsdagen den 
2 september. Dagen kommer att börja med en andakt i 
kyrkan kl. 9.00 och sen blir det förmiddagskaffe, lunch, 
eftermiddagskaffe, musik, någon som berättar något 
intressant och lite annat kul.

Vi kommer att följa de restriktioner som finns vad gäl-
ler antal deltagare och utrymme, så att alla ska känna 
sig trygga att komma och delta.
 
Välkommen med din anmälan om deltagande till 
expeditionen på telefon 0411-55 76 40 eller 
mail skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se. 
Senast den 25/8 behöver vi din anmälan.

Hoppas vi ses!

Födelsedagsfest

Den 14 och 28 oktober kommer vi bjuda in dig som 
under 2021 fyller 80, 85, 90 och 95 år. 
Då vi inte vet vilka restriktioner som gäller i oktober, 
så har vi planerat för två kalas. Håll utkik i brevlådan 
efter din inbjudan och se där vilken dag som gäller för 
just dig. Vi kommer att duka upp till festen i Försam-
lingshemmet i Skivarp.

Varmt välkommen att fira hos och med oss!

Bild: Adams skapelse av Michelangelo
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ALLHELGONAHELGEN

Allhelgonahelgen i vår församling

Vi ska försöka hålla kyrkorna öppna fredagen den 5/11 
och lördagen den 6/11 för ljuständning och bön för den 
som önskar. Vi hoppas att vi i år kan bjuda på en kopp 
kaffe, men då det ligger så långt fram i tiden är vi inte 
klara med vår planering eller bemanning än. Vi vet inte 
heller vilka restriktioner som gäller eller hur smittsprid-
ningen ser ut, så vi återkommer med information när det 
närmar sig.

Helgens gudstjänster:

Lördagen den 6 november 
Kl. 11.00 Mässa i Skivarps kyrka. 
Kl. 16.00 och 18.00 
Minnesgudstjänst i Östra Vemmenhögs kyrka.

Söndagen den 7 november

Kl. 11.00 Mässa i Västra Nöbbelövs kyrka.

Vi har planerat in minnesgudstjänsten över avlidna un-
der året på två tillfällen på grund av rådande omständig-
heter och att vi inte vet hur restriktionerna ser ut i höst. 
Inbjudan kommer att skickas ut där det framgår vilken 
tid vi läser upp den anhöriges namn. Om restriktionerna 
har lättat så att vi får vara fler i kyrkan så kan det bli att vi 
endast har en minnesgudstjänst. 

Vem tänker du på under allhelgonahelgen?

Under allhelgonahelgen minns vi våra döda. Under 
coronapandemin har vi blivit särskilt påminda om livets 
skörhet. Det kan därför kännas extra viktigt att få tala om 
och tänka på dem som gått före oss.

Allhelgonahelgen är den tid på året då vi tillsammans 
uppmärksammar och minns dem som har lämnat det 
här livet. Det är en helg då vi påminner oss om att döden 
finns, och drabbar oss alla

Det finns många fina och stämningsfulla sätt att hedra 
våra avlidnas minne. Kanske vill du besöka en kyrkogård 
för att tända ett ljus på en väns eller släktings grav. Eller 
promenera bland gravarna och förundras över det vack-
ra. Vi är många som just denna helg väljer att höststäda 
på graven och kanske lägga en krans eller tända ett ljus.

Du kan också välja att minnas nära och kära på andra 
sätt än att besöka en kyrkogård. Man kan tända ljus 
hemma och ha kontakt med närstående via besök eller 
telefonsamtal. På Svenska kyrkans hemsida kan man 
tända ljus och be en bön digitalt på Bönewebben.



FRÄLSARKRANSEN
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Musik: 
Även om det egentligen ska vara tyst till denna pärla så har 
jag ändå valt en låt, där jag tycker att texten stämmer väl in 
på att stanna upp och göra ingenting en stund på en plats 
där det är tyst. Låten jag valt är Segla på ett moln. En sång 
som Anne-Lie Rydé spelat in, och som är skriven av Per 
Gessle. 

Psalm: 
Psalmen jag kopplar till Tystnadspärlorna är psalm 522. 
I Guds tystnad får jag vara 
ordlös, stilla, utan krav. 
Klara rymder, öppna dagar: 
här en strand vid nådens hav.

Bibelvers: Fjärde Moseboken 6:24-26, Välsignelsen.

Bön: 
Gud, ge mig modet att våga stanna upp.
Gud, hjälp mig att ta vara på 
tystnadens gåva.
Gud, hjälp mig att leva lyssnande.
Amen

Text: 
Catharina Nilsson, Kanslist

Tystnadspärlorna

Nästa pärla på min resa genom Frälsarkransen med er är 
Tystnadspärlorna.

Tystnadspärlorna är 6 stycken beige kanske lite tråkiga 
pärlor på Frälsarkransen. De är inte så vackra, men de är 
viktiga. De finns till för att vi mitt i all jäkt och stress behö-
ver varva ner och de påminner oss om den viktiga tystna-
den. Det är så lätt att vi rusar på från det ena stället till det 
andra och från den ena aktiviteten till den andra. Vi har en 
massa måsten att göra och det finns alltid ljud omkring oss. 
Tystnadspärlorna säger till oss att stanna upp, göra det ofta 
och göra det till en vana. 
När vi är i tystnaden som vi själva har valt, så kommer vi 
i kontakt med vårt innersta och låter det tala till oss. Vi 
reflekterar över livet och vad som är viktigt för oss.

Övning: 
Sätt dig någonstans där du trivs. Ta tag om en Tystnadspär-
la, den som ligger närmast den pärla som passar dig just nu. 
Till exempel vid Jagpärlan om du funderar mycket på vem 
du är, eller vid Ökenpärlan om du har det jobbigt just nu.
Ta några djupa andetag och slut ögonen. Nu har du chan-
sen att vara tyst tillsammans med Gud. Lyssna på dina 
andetag. Andas in och andas ut. Känn hur axlarna sjunker 
lite och du varvar ner en stund. Sitt kvar så länge du vill.
När du känner dig redo, så ta ett papper och skriv ett brev 
till dig själv. Skriv spontant det du känner just nu samt de 
tankar och känslor som kom fram i tystnaden. Du kan 
till exempel skriva en dröm du har om något du vill göra, 
något i ditt liv du vill ändra på eller något du uppskattar hos 
dig själv. Lägg sedan ditt brev i ett kuvert och klistra igen. 
När det har gått ca 1 år så ta fram brevet och läs vad du 
skrivit till dig själv. Det är spännande att läsa vilka tankar 
och funderingar man hade för 1 år sedan.



SVARSTALONG

 Namn:

 Adress:        

 Postadress:

 Telefonnummer:

TÄVLING
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Vad är detta?

I detta nummer har vår vaktmästare Marcus tagit en 
närbild på något som någon av oss använder i sitt arbete. 
Vi undrar om ni vet vad detta är?

Lycka till!

(går lika bra med en lapp om man inte vill klippa i tidningen)

Svar:

Skicka in ditt svar till: 
Skivarps församling, Kyrkvägen 4, 274 51 Skivarp 
eller lägg det i brevlådan vid expeditionen. 

Det går även bra att maila ditt svar till: 
skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se  
Skriv tävling i ämnesraden.

Vi lottar ut 3 priser till er som skickat in rätt svar. 
Priset avhämtas på expeditionen.

Sista svarsdag den 1 oktober 2021.

Tack för era svar till förra numrets tävling.
 
Rätt svar: 
1: Västra Nöbbelöv
2: Skivarp
3: Östra Vemmenhög
4: Västra Vemmenhög
5: Svenstorp

Grattis till vinnarna:
Birgitta Lönnborn
Ingemar Olsson
Maj-Britt Hansson 



KYRKLIGA HANDLINGAR

Döpta
Vi ber för dem som genom dopet blivit 

upptagna i Kristi kyrka. 

Allie Eggeling
Lykke Areskoug

Må Herren vara med dig 
och omge dig med sin kärlek
så att du får växa och mogna 

som den han kallat dig att vara.

Amen  
Avlidna och begravda

Vi minns och tackar för dem som genom döden lämnat oss.

Siv Andersson
Lise-Lotte Lindgren

Börje Andersson

Gud, vi ber för alla som sörjer. Omslut dem med din tröst. 
Låt evighetens ljus lysa för levande och döda.

Amen

Ur Kyrkoböckerna
Handlingar utförda av Skivarps församling
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Vigda
Vi ber för dem som har ingått äktenskap.

Petter Ahlin och Martina Larsen

Gud, tack för kärleken och gemenskapen mellan 
människor.

Bevara dem i din nåd och kärlek och välsigna deras liv 
tillsammans.

Amen



Församlingsexpeditionen i Skivarp
Kyrkvägen 4, 274 51 Skivarp

Öppet:
Måndag, tisdag, torsdag samt fredag kl. 10.00 - 12.00
Onsdag kl. 14.00 - 16.00
Telefon: 0411-55 76 40
E-post: skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Vik. kyrkoherde Elsvig Liljeberg

Komminster (präst) 
Elsvig Liljeberg 0411-55 76 43
elsvig.liljeberg@svenskakyrkan.se

Diakon
Patricia Ljunggren 0411-55 76 45
patricia.ljunggren@svenskakyrkan.se

Kantor/Körledare
Danny Purtell 0411-55 76 44
daniel.purtell@svenskakyrkan.se

Kanslist
Catharina Nilsson 0411-55 76 48
catharina.nilsson@svenskakyrkan.se

Husmor
Katharina Widler Karlsson 0411-55 76 61
katharina.karlsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds- och fastighetschef
Marcus Ransheim 0411-55 76 46
marcus.ransheim@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare/Kyrkogårdsansvarig
Camilla Rasmusson 0411-55 76 49
camilla.rasmusson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Robin Andersson 0411-55 76 47
robin.andersson2@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets orförande
Per Bonander 0708-55 00 23
posk@bonander.nu

Kyrkofullmäktiges ordförande
Gunilla Rosman 0702-23 92 73

Begravningsombud för icke kyrkotillhöriga
Yvonne Jandréus 0707-57 02 94

GDPR ombud: 
Kyrkoherde Eva Katsler, Blentarp 0705-08 95 96

Kyrktaxi: 0411-456 00 (OBS! Ring dagen före gudstjänst)

Facebook: @kyrkanskivarp

Instagram: @skivarpsforsamling

Redaktion: 
Elsvig Liljeberg, Catharina Nilsson, 
Marcus Ransheim och Patricia Ljunggren

Ansvarig utgivare: Elsvig Liljeberg

Tryckeri: Lidbergs Grafiska, Skurup
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